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Zintegrowany Program Łagodzenia Skutków Restrukturyzacji Górnictwa, 

Hutnictwa oraz Wielkiej Syntezy Chemicznej na terenie Województwa Małopolskiego 
(Program) zatwierdzony został w dniu 29 września 2003 r. podczas XII sesji Sejmiku 
Województwa Małopolskiego (Uchwała XII/136/03). Stanowi instrument wspierający 
procesy restrukturyzacji przedsiębiorstw naleŜących do tradycyjnych sektorów 
przemysłu. Program ma za zadanie ograniczenie negatywnych społecznych 
i gospodarczych skutków procesów restrukturyzacji, a w szczególności: 

- tworzenie nowych i/lub zachowanie istniejących miejsc pracy, 
- rozwijanie stref przemysłowych 
- zwiększanie atrakcyjności inwestycyjnej obszarów miejskich 

i poprzemysłowych. 
ZałoŜeniem Programu nie jest zatem bezpośrednia pomoc dla firm z sektorów 
tradycyjnych, lecz interwencja w szeroko rozumianym otoczeniu tych podmiotów. 

Program, którego okres wdraŜania przypada na lata 2004 – 2006, obejmuje 
dwa priorytety, zaś w ich obrębie łącznie 5 działań oraz 2 poddziałania: 

 
Tabela 1: Zintegrowany Program Łagodzenia Skutków Restrukturyzacji Górnictwa, Hutnictwa oraz 
Wielkiej Syntezy Chemicznej na terenie Województwa Małopolskiego w podziale na Priorytety 
i Działania 

Priorytet I Ograniczenie negatywnych społecznych skutków proces u 
restrukturyzacji sektorów 

Działanie 1.1 Usługi dla osób zagroŜonych utratą pracy bądź zwalnianych w 
wyniku prowadzonej restrukturyzacji zatrudnienia 

Działanie 1.2 Wspieranie powstawania i rozwoju prowadzenia własnej 
działalności gospodarczej 

Działanie 1.3 Wsparcie pracodawców tworzących miejsca pracy dla 
beneficjentów programu 

Priorytet II Poprawa konkurencyjno ści obszarów obj ętych skutkami 
restrukturyzacji 

Działanie 2.1 Poprawa dostępności kapitału 
Poddziałanie 
2.1.1 

Poprawa dostępności kapitału dla małych i średnich podmiotów 

Poddziałanie 
2.1.2 

Poprawa dostępności kapitału dla wspólnot mieszkaniowych 

Działanie 2.2 Wzmocnienie infrastruktury lokalnej i regionalnej 
Źródło: opracowanie własne na podstawie Zintegrowanego Programu Łagodzenia Skutków 

Restrukturyzacji Górnictwa, Hutnictwa oraz Wielkiej Syntezy Chemicznej na terenie Województwa 
Małopolskiego 

 
Program nie obejmuje całego obszaru Województwa Małopolskiego, a jedynie 

te jego części, w których ma miejsce wysoka koncentracja negatywnych zjawisk 
społeczno-gospodarczych związanych z procesami restrukturyzacji przemysłu: 

- występowanie zakładów naleŜących do sektorów tradycyjnych oraz firm 
kooperujących z tymi zakładami, 

- wysoki odsetek osób zatrudnionych w przemyśle, 
- wysoki odsetek osób zwolnionych z przyczyn zakładu pracy. 



Kryteria te pozwoliły wyselekcjonować powiaty objęte Programem: bocheński, 
brzeski, chrzanowski, gorlicki, krakowski, olkuski, oświęcimski, proszowicki, 
tarnowski, wadowicki, wielicki oraz miasta Kraków i Tarnów. Obszarem szczególnie 
preferowanym są gminy górnicze: Babice, Brzeszcze, Chełmek, LibiąŜ, Oświęcim – 
gmina wiejska oraz Trzebinia, gdzie skutki restrukturyzacji sektorów tradycyjnych są 
najbardziej dotkliwe. 
 
Mapa 1: Obszar interwencji Programu 

KRAKÓW

Zasięg geograficzny programu
obszar interwencji programu - gminy górnicze   (6)
obszar interwencji programu - poz. gm.i pow.   (96)
obszar nie objęty interwecją   (80)



Priorytet I - Ograniczenie negatywnych społecznych skutków procesu 
restrukturyzacji sektorów 
 

W celu pozyskania środków na wdroŜenie I priorytetu Programu, w roku 2003 
Wojewódzki Urząd Pracy (WUP) przygotował „podprogram” o nazwie „Nowy zawód, 
nowa praca”. Dokument ten, po konsultacjach z Powiatowymi Urzędami Pracy, 
Wojewódzką Radą Zatrudnienia oraz Ministerstwa Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej, został zatwierdzony przez Zarząd Województwa Małopolskiego w dniu 
6 października 2003 r. uchwałą Nr 664/03. Następnie wraz z wnioskiem o 
dofinansowanie został przesłany na ręce Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej. W piśmie z dnia 14 listopada 2003 r. Minister poinformował Marszałka, iŜ 
nie znajduje przesłanek dla przekazania juŜ w roku 2003 środków z rezerw Funduszu 
Pracy, które będą tworzone w latach 2004 i 2005. Ponadto wskazał na zmieniający 
się stan prawny dotyczący instrumentów aktywizacji zawodowej bezrobotnych 
(mająca się pojawić ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, 
uchylająca m.in. podstawy prawne wniosku przygotowanego przez WUP).  

W dniu 7 czerwca 2004 r. dyrektor WUP skierował do powiatowych urzędów 
pracy zapytanie o moŜliwości realizacji programu w nowej formule, zgodnej 
z obowiązującym prawem. Otrzymane z powiatów tarnowskiego, oświęcimskiego 
i wielickiego oraz z Miasta Krakowa odpowiedzi wskazywały, iŜ nie ma moŜliwości 
realizacji programu przy określonych przez stronę rządowa zasadach. W związku 
z powyŜszym Priorytet I nie był realizowany. 
 

Priorytet II - Poprawa konkurencyjno ści obszarów obj ętych skutkami 
restrukturyzacji 
 

Działanie 2.1 - Poprawa dost ępności kapitału 
 

W 2004 roku uruchomiono Działanie 2.1 . Środki na ten cel w wysokości 
20 mln zł zapisane zostały w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 16 marca 2004 
r. w sprawie przyjęcia Programu wsparcia na rok 2004 (Dz. U. Nr 56 poz. 542) 
i przekazane zostały w ramach Kontraktu dla Województwa Małopolskiego na 2004 
rok. Zostały przeznaczone w całości w formie dotacji celowej na utworzenie 
4 nowych funduszy poŜyczkowych: 2 przeznaczonych dla małych i średnich 
przedsiębiorstw (MŚP) oraz 2 dla wspólnot mieszkaniowych. Fundusze utworzyły 
w swych strukturach i prowadzą: w Krakowie - Małopolska Agencja Rozwoju 
Regionalnego S. A. oraz w Tarnowie - Tarnowska Agencja Rozwoju Regionalnego 
S. A. 

O środki z funduszy poŜyczkowych mogą ubiegać się podmioty działające na 
obszarze interwencji Programu. Dzięki atrakcyjnemu oprocentowaniu poŜyczek mogą 
one pozyskiwać kapitał na warunkach korzystniejszych od oferty rynkowej.  
 

Działanie 2.2 - Wzmocnienie infrastruktury lokalnej  i regionalnej 
 

W 2005 r. rozpoczęła się realizacja Działania 2.2 . Podstawową rolę w jego 
finansowaniu odgrywają środki Banku Rozwoju Rady Europy (BRRE) w wysokości 



19 670 000 zł (5 mln euro). Pieniądze te pochodzą z poŜyczki BRRE dla Rządu 
Rzeczypospolitej Polskiej. Umowa poŜyczki została podpisana w dniu 9 czerwca 
2005 r. a środki udostępniono samorządom za pośrednictwem Funduszu Dotacji 
Inwestycyjnych dla Małopolski. Zgodnie z umową poŜyczki oraz opracowanymi na jej 
podstawie Wytycznymi Realizacji Projektów, dotacje w wysokości do 50% 
całkowitego kosztu kwalifikowanego projektu zostały przyznane na realizację zadań 
inwestycyjnych w obrębie 4 dziedzin: Transport, Tworzenie stref aktywności, 
Infrastruktura środowiskowa oraz Odnowa obszarów miejskich. 

PoniŜszy schemat obrazuje sposób, w jaki Samorząd Województwa 
Małopolskiego oddziaływuje na sferę przedsiębiorczości w obrębie Priorytetu II 
Programu. Działanie 2.1 stanowi źródło wsparcia kapitałowego bezpośrednio dla 
przedsiębiorców, zaś granty inwestycyjne w ramach Działania 2.2 realizowane są 
przez podmioty publiczne, przyczyniając się do poprawy infrastruktury otoczenia 
biznesu. 
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2. Informacja na temat realizacji Działania 2.2  
 

Rodzaje konkursów grantowych  
 

Zgodnie z umową poŜyczki oraz opracowanymi na jej podstawie Wytycznymi 
Realizacji Projektów dotacje w wysokości do 50% całkowitego kosztu 
kwalifikowanego projektu zostały przyznane na realizację zadań inwestycyjnych 
z następujących dziedzin: 

 

I. TRANSPORT – zadania polegające na budowie lub modernizacji dróg gminnych, 
powiatowych lub wojewódzkich wraz z obiektami inŜynierskimi, na odcinkach sieci 
lokalnej i regionalnej warunkujących rozwój przedsiębiorczości. 
 

II. TWORZENIE STREF AKTYWNOŚCI – zadania obejmujące przygotowanie 
terenów pod inwestycje. 
 

III. INFRASTUKTURA ŚRODOWISKOWA – inwestycje w ochronę środowiska 
obejmujące zadania polegające na budowie lub modernizacji sieci kanalizacyjnej, 
oczyszczalni ścieków oraz systemu gospodarowania odpadami. 
 

IV. ODNOWA OBSZARÓW MIEJSKICH – zadania powiązane z rewitalizacją 
obszarów miejskich, w szczególności:  
 

- (A) zadania obejmujące inwestycje w publiczną infrastrukturę słuŜącą rozwojowi 
przedsiębiorczości: odnowa centrów miast, modernizacja obiektów będących 
własnością samorządów terytorialnych, które moŜna przeznaczyć na wynajem 
pod działalność gospodarczą, budowa i modernizacja sieci wodociągowych, 
kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania. 

 

- (B) zadania w przestrzeni publicznej (na gruncie, którego właścicielem jest 
podmiot publiczny) w bezpośrednim otoczeniu istniejących niewielkich 
podmiotów gospodarczych lub powstających nowych podmiotów, polegające na 
m.in. poprawie stanu przestrzeni publicznej w otoczeniu podmiotów 
gospodarczych, przebudowie chodników, budowie lub modernizacji parkingów 
oraz dojazdów do nich, budowie lub modernizacji placów targowych. 

 

Podmioty uprawnione do składania wniosków 
 

Podmiotami uprawnionymi do składania wniosków o dofinansowanie były: 
− samorządy gmin, 
− samorządy powiatów, 
− samorząd województwa, 
− związki lub porozumienia jednostek samorządu terytorialnego, 
− jednostki organizacyjne jednostek samorządu terytorialnego posiadające 

osobowość prawną 
realizujące przedsięwzięcia zlokalizowane na obszarze objętym interwencją 
Programu. 
 

KaŜdy wnioskodawca miał prawo do złoŜenia następującej liczby wniosków:  
− gmina lub jej jednostka organizacyjna posiadająca osobowość prawną – 

1 projekt; 
− powiat lub jego jednostki organizacyjne posiadające osobowość prawną – 

2 projekty; 



− miasto na prawach powiatu lub jego jednostki organizacyjne posiadające 
osobowość prawną – 3 projekty; 

− województwo lub jego jednostki organizacyjne posiadające osobowość 
prawną – 3 projekty; 

− związki lub porozumienia jednostek samorządu terytorialnego - 1 projekt. 
 

Wysoko ść wsparcia finansowego  
 

Wsparciem objęte zostały zadania, dla których wartość dotacji (do 50% 
kosztów kwalifikowanych), mogła wynieść odpowiednio dla poszczególnych dziedzin: 

- dla zadań z zakresu transportu: od 50 000 euro do 250 000 euro; 
- dla zadań z zakresu tworzenia stref aktywności: od 50 000 euro do 750 000 

euro; 
- dla zadań z zakresu infrastruktury środowiskowej: od 50 000 euro do 250 000 

euro; 
- dla zadań z zakresu odnowy obszarów miejskich: od 25 000 euro do 250 000 

euro w przypadku zadań opisanych w punkcie A, lub od 15 000 euro do 
50 000 euro w przypadku zadań opisanych w punkcie B. 

 

Procedura oceny projektów 
 

Procedura oceny projektów składała się z sześciu etapów: 
 

I. Ocena formalna wniosków została dokonana przez pracowników Departamentu 
Polityki Regionalnej i Funduszy Strukturalnych Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Małopolskiego (od 1 stycznia 2006 roku – Departament Funduszy 
Strukturalnych), w terminie 10 dni roboczych od momentu wpłynięcia wniosku, pod 
kątem kryteriów formalnych. Projekty niespełniające tych kryteriów zostały odrzucone 
bez dalszego rozpatrzenia. 
W razie stwierdzenia braków w dokumentacji Departament wzywał beneficjentów do 
ich usunięcia w terminie 5 dni roboczych od momentu powiadomienia faksem. Nie 
uzupełnienie braków w trybie i zakresie wskazanym w wezwaniu, stanowiło podstawę 
do uznania wniosku za nie spełniający wymogów formalnych. 
 

II. Ocena merytoryczna  była przeprowadzona przez powołaną do tego celu Komisje 
Konkursową. KaŜdy projekt otrzymał w trakcie oceny merytorycznej punktację, na 
podstawie której stworzona została lista rankingowa. 
 

III. Lista rankingowa – przedstawiona została w formie informacji Zarządowi 
Województwa Małopolskiego.  
 

IV. Opinia Regionalnego Komitetu Steruj ącego  (RKS) – po ustaleniu listy 
rankingowej RKS wyraził opinię do przedstawionego zestawienia i podjął w tym 
zakresie stosowną uchwałę rekomendującą Zarządowi Województwa Małopolskiego 
przyznanie dotacji na projekty, które w najlepszy sposób przyczynią się do realizacji 
załoŜeń programu. 
 

V. Ostateczny wybór projektów – ostatecznego wyboru projektów spośród 
wniosków umieszczonych na liście rankingowej dokonał w drodze Uchwały Zarząd 
Województwa Małopolskiego. 
 
 
 
 



VI. Akceptacja przez Bank Rozwoju Rady Europy. 
Bank Rozwoju Rady Europy ostatecznie podjął decyzję o przyznaniu dotacji na 
podstawie przedłoŜonej do akceptacji przez Zarząd Województwa Małopolskiego listy 
rankingowej projektów zakwalifikowanych do dofinansowania oraz skróconych 
opisów projektów opracowanych w języku angielskim. Bank miał moŜliwość 
odrzucenia projektów. 
 

Nabór projektów w ramach działania 2.2 i jego wynik i 
 

Nabór wniosków do Działania 2.2 Wzmocnienie infrastruktury lokalnej 
i regionalnej przeprowadzono w III kwartale 2005 r. W wymaganym terminie 
złoŜonych zostało 51 wniosków na ogólną kwotę 82 107 tys. zł, przy czym kwota 
wnioskowanej dotacji wyniosła 31 815 tys. zł. W wyniku I etapu oceny (kryteria 
formalne) odrzucono 7 projektów. Pozostałe zostały zakwalifikowane do kolejnego 
etapu - oceny merytorycznej.  
ZłoŜone wnioski wciąŜ przekraczały moŜliwości finansowe Programu, a róŜnica 
wynosiła ponad 6 276 tys. zł. 
 
Tabela 2: Liczba wniosków z pozytywną oceną formalną oraz wartość wnioskowanej dotacji 
w podziale na dziedziny 

Dziedzina Liczba projektów Wartość wnioskowanej dotacji w 
zł 

% 

TRANSPORT 25 16 053 841,58 60 
TWORZENIE STREF 
AKTYWNOŚCI 

1 210 000,00 1 

INFRASTRUKTURA 
ŚRODOWISKOWA 

12 8 784 382,89 33 

ODNOWA OBSZARÓW 
MIEJSKICH 

6 1 488 737,74 6 

RAZEM 44 26 536 962,21 100 
Źródło: opracowanie własne 
 

Powstały w wyniku ocen: formalnej i merytorycznej ranking projektów był 
przedmiotem obrad RKS na posiedzeniu w dniu 19 października 2005 r. Następnego 
dnia Zarząd Województwa Małopolskiego ostatecznie zatwierdził listę rankingową 
projektów wybranych do dofinansowania oraz listę rezerwową. Z początkiem 
listopada 2005 r. Województwo Małopolskie otrzymało pozytywną opinię BRRE 
w zakresie projektów wybranych do realizacji, z zastrzeŜeniem, iŜ wszelkie zmiany 
w rankingu przekazywane będą do wiadomości Banku. Akceptacja projektów przez 
BRRE stanowiła ostatnią część prowadzonej od pierwszych dni sierpnia 2005 roku 
procedury wyboru projektów i umoŜliwiła rozpoczęcie etapu podpisywania przez 
poszczególnych beneficjentów umów o dofinansowanie z Wojewodą Małopolskim. 

Po modyfikacjach związanych z rezygnacją z realizacji projektu przez dwóch 
beneficjentów oraz zagospodarowaniu oszczędności przetargowych lista rankingowa 
obejmuje aktualnie 38 projektów wybranych do realizacji oraz 1 projekt rezerwowy.  



 
Tabela 3. Lista projektów przeznaczonych do realizacji wraz z listą rezerwową  
 

Zintegrowany Program Łagodzenia Skutków Restruktury zacji Górnictwa, Hutnictwa oraz Wielkiej Syntezy Ch emicznej na terenie 
Województwa Małopolskiego 

Lista projektów przeznaczonych do realizacji 

Lp. Nazwa projektu Wnioskodawc
a 

Wartość 
dotacji 

Krótki opis 

1 3 4 5 6 

Lista projektów wybranych do realizacji   

1 Budowa ulicy Sportowej w Gorlicach Gmina Miejska 
Gorlice 

803 335,00 
Likwidacja istniejącego prowizorycznego układu 
komunikacyjnego i budowa nowego rozwiązania obejmującego 
drogi, parkingi, chodniki, odwodnienie i oświetlenie 

2 Odbudowa ul. Reymonta i remont ul. Nowej w 
Bukownie 

Gmina 
Bukowno 

319 599,00 Dodatkowa warstwa asfaltowa, uzupełnienie chodników na ul. 
Reymonta, remont ul. Nowej 

3 
Rewitalizacja centrum miasta Tuchowa - 
przebudowa i modernizacja Rynku oraz ulicy 
Zielonej, Wróblewskiego i Chopina w Tuchowie 

Gmina 
Tuchów 

340 544,00 
Przebudowa i modernizacja chodników, dojazdów, parkingów, 
placów targowych i miejsc targowo-wystawienniczych w 
otoczeniu podmiotów gosp., w centrum Tuchowa 

4 Modernizacja centrum produkcyjno - 
usługowego w Gnojniku 

Gmina Gnojnik 210 000,00 Modernizacja wjazdów do posesji, modernizacja budynków 
produkcyjno-usługowych, modernizacja nawierzchni placów 

5 

Przebudowa drogi powiatowej w ciągu ulic 
Działkowej, 21 Stycznia, Sierszańskiej w 
Chrzanowie oraz Chrzanowskiej i Leśnej w 
Trzebini 

Powiat 
Chrzanowski 

766 230,00 

Zwiększenie dostępności dla potencjalnych inwestorów terenu 
Chrzanowsko-Trzebińskiego Parku Przemysłowego poprzez 
przebudowę odcinków dróg łączących ten teren z autostradą 
A4 - łącznie 6,6 km 

6 
Budowa kanalizacji sanitarnej dla Obszaru 
Rudawa we wsiach: Rudawa, Niegoszowice i 
Brzezinka - Etap VI 

Gmina 
Zabierzów 

374 984,00 

Projekt zakłada budowę ok. 5,7 km sieci kanalizacyjnej w 3 
wsiach znajdujących się w sferze oddziaływania zakładów 
przemysłu tradycyjnego. Jego realizacja pozwoli uzbroić w 
infrastrukturę sanitarną ok. 24,3 ha terenów przemysłowych i 
usługowych zlokalizowanych w otoczeniu mało rozwojowej 
Kopalni Odkrywkowej Surowców Drogowych 

7 Budowa Północnej Obwodnicy Skawiny, etap 1 Gmina 
Skawina 

738 395,00 Rozbudowa istniejącego skrzyŜowania w celu przystosowania 
do połączenia z przyszłą obwodnicą (poszerzenia, zjazdy) 

8 Przebudowa ulic w centrum miasta Wieliczka Gmina 
Wieliczka 276 115,00 Przebudowa ulic na długości 1,5 km, modernizacja 6-ciu 

skrzyŜowań, przebudowa chodnika 

9 Przebudowa drogi powiatowej nr 18107 
Krzeszowice - Czatkowice 

Powiat 
Krakowski 

1 013 025,00 
Przebudowa drogi powiatowej na odcinku 1 347mb. - roboty 
rozbiórkowe, chodniki, krawęŜniki, odwodnienie, nawierzchnia, 
pobocza 

10 

Przebudowa ul. Jaworznickiej w zakresie 
budowy chodnika wraz z odwodnieniem i 
kanalizacji sanitarnej przy ul. Jaworznickiej w 
Chełmku 

Powiat 
Oświęcimski 394 615,00 

Budowa chodnika jednostronnego, remont nawierzchni, 
odwodnienie przebudowywanego odcinka drogi, kanalizacja 
sanitarna 

11 Przebudowa Rynku Głównego w Oświęcimiu - 
część drogowa wraz z małą architekturą 

Gmina Miasto 
Oświęcim 

311 044,00 

Rozbiórka zniszczonej nawierzchni asfaltowej i podbudowy z 
kostki kamiennej, wykonanie nowej nawierzchni ulic. 
Wykonanie nowych kratek ściekowych ze studniami 
kanalizacyjnymi i przykanalikami 

12 Budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie 
Kobylanka - etap II B 

Gmina Gorlice 489 849,00 Kolektory i przyłącza grawitacyjne, przyłącza indywidualne 

13 
Przebudowa drogi powiatowej nr K2011 (18-
199) w Niepołomicach (ul. Płaszowska i II etap 
ul. Grabska) 

Powiat Wielicki 829 918,00 

Przebudowa jezdni na odcinku 2 195 mb - wzmocnienie 
nawierzchni, poszerzenie jezdni, budowa poboczy, udroŜnienie 
rowów, budowa chodnika i zjazdów. Droga przebiega wzdłuŜ 
terenów strefy przemysłowej 

14 

Przebudowa mostu na potoku PodłęŜanka w m. 
PodłęŜe i przebudowa przepustu na potoku 
Drwinka w m. Niepołomice w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 964 

Województwo 
Małopolskie 927 768,00 Całkowita rozbiórka istniejących obiektów i ich przebudowa 

15 
Modernizacja drogi powiatowej nr K 1305 
Szczurowa - śelichów na odcinku Jadowniki 
Mokre - Wietrzychowice 

Powiat 
Tarnowski 345 933,00 

Profilowanie nawierzchni, zjazdów i skrzyŜowań, wykonanie 
warstwy ścieralnej, wykonanie poboczy, przebudowa 2 
przepustów oraz przebudowa chodnika 

16 Poprawa dostępności komunikacyjnej do 
terenów inwestycyjnych Gminy Szczurowa 

Gmina 
Szczurowa 

689 464,00 

Przebudowa dróg gminnych w 4 miejscowościach o łącznej 
długości 7 039 mb (modernizacja nawierzchni z poszerzaniem i 
utwardzaniem poboczy, konserwacja urządzeń 
odwadniających) 

17 Przebudowa drogi gminnej nr 062 w Libertowie 
- etap II 

Gmina 
Mogilany 

353 488,00 Poprawa przebiegu drogi gminnej - poprawa stanu 
nawierzchni, szerokości, jednostronny chodnik, pobocze 

18 Podniesienie nośnosci drogi gminnej - Grobelka Gmina 
Niepołomice 380 631,00 

Zapewnienie dostępności komunikacyjnej dla 140 ha 
przeznaczonych pod inwestycje poprzez modernizację odcinka 
o dł. 700 mb. (wymiana nawierzchni) 



19 Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 768 na 
odcinku Koszyce - Szczurowa 

Województwo 
Małopolskie 

724 986,00 Przebudowa i wyrównanie nawierzchni, wyrównanie poboczy, 
pogłębienie rowów, remont przepustów pod zjazdami 

20 Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 774 
Zabierzów - Kryspinów 

Województwo 
Małopolskie 

1 013 025,00 
Wykonanie robót remontowych: wzmocnienie nawierzchni, 
przebudowa zjazdów do posesji, oczyszczenie rowów, 
uregulowanie poboczy, budowa chodników 

21 
Rozbudowa oczyszczalni ścieków i budowa 
sieci kanalizacyjnej w Bolesławiu Centrum - 
część do terenów inwestycyjnych 

Gmina 
Bolesław 

910 409,00 Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Bolesław oraz 
wyposaŜenie technologiczne oczyszczalni ścieków w Laskach 

22 
Kanalizacja sanitarna wraz z przepompowniami 
ścieków dla miejscowości Sułoszowa I - etap II 
część A 

Gmina 
Sułoszowa 790 163,00 

W skład sieci kanalizacji wchodzą: kolektor główny, sięgacze 
boczne, przykanaliki i przyłącza, rurociągi tłoczne, studnie 
kanalizacyjne, pompownie sieciowe i pompownie przydomowe 

23 Modernizacja drogi gminnej do wioski konnej w 
Starych śukowicach 

Gmina Lisia 
Góra 

250 000,00 Prace prowadzone będą na odcinku o łącznej długości 1800 m. 

24 
Polepszenie dostępności do terenów 
inwestycyjnych poprzez przebudowę drogi 
gminnej w Palczowicach, gmina Zator 

Gmina Zator 361 019,00 
Przebudowa drogi gminnej, budowa chodnika, modernizacja 
rowu odwadniającego, przełoŜenie kabla teletechnicznego. 
Droga stanowi połączenie drogi krajowej z powiatową. 

25 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Olszyny, Gmina Babice-etap I 

Gmina Babice 500 506,00 

Budowa sieci kanalizacji - 3 532 mb, przyłącza, 2 
przepompownie ścieków wraz z zasilaniem elektrycznym. 
Wybudowana sieć zostanie połączona z istniejącym 
kolektorem kanalizacyjnym 

26 
Modernizacja drogi gminnej nr G-0020 w 
Łuczycach na terenie Gminy Kocmyrzów-
Luborzyca 

Gmina 
Kocmyrzów-
Luborzyca 

129 875,00 
Modernizacja nawierzchni, wyrównanie poboczy, odtworzenie i 
wykonanie rowu przydroŜnego, wykonanie zjazdów, wykonanie 
parkingu przy drodze 

27 Kompleksowe zagospodarowanie otoczenia 
kąpieliska Balaton w Trzebini 

Gmina 
Trzebinia 86 459,00 

Budowa kompleksu parkingowego - 2 parkingi, w sumie 117 
miejsc do parkowania - z drogami dojazdowymi do parkingów i 
poboczem 

28 Modernizacja oczyszczalni ścieków w 
Brzeszczach 

Gmina 
Brzeszcze 529 701,00 

I etap modernizacji oczyszczalni. Poprawa rozwiązań 
technicznych jest niezbędna dla spełnienia obowiązujących 
norm 

29 
Budowa kanalizacji sanitarnej w Moszczenicy 
jako waŜna forma łagodzenia skutków likwidacji 
Kopalni Soli Siedlec - Moszczenica 

Gmina 
Bochnia 

214 242,00 Sieć kanalizacyjna, przyłącza, przepompownia w miejscowości 
Moszczenica 

30 Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni 
ścieków w Przegini Duchownej 

Gmina 
Czernichów 

546 928,00 

Zwiększenie przepustowości oczyszczalni poprzez m.in. 
zmodernizowanie istniejącego i wybudowanie nowego 
reaktora, zmodernizowanie osadnika wtórnego, wybudowanie 
zbiornika 3 stopnia oczyszczania 

31 
Poprawa społeczno-ekonomicznych warunków 
rozwoju Gminy poprzez modernizację 
głównego ciągu komunikacyjnego w Brzesku 

Gmina 
Brzesko 

223 657,00 Modernizacja dróg na długości 1000 mb oraz powierzchni 
chodników 2213 m2 

32 Przebudowa drogi powiatowej w ciągu ulic Jana 
Pawła II i Kopalnianej w Trzebini 

Powiat 
Chrzanowski 756 586,00 

Remont nawierzchni i usunięcie jej zniszczeń spowodowanych 
długoletnim uŜytkowaniem i obciąŜeniem wzmoŜonym ruchem 
(przebudowa nawierzchni, poboczy i chodników) 

33 Przebudowa drogi powiatowej Nr 14-506 w 
Przecieszynie (ul. Wyzwolenia) 

Powiat 
Oświęcimski 367 374,00 Wykonanie i profilowanie istniejącej jezdni, wykonanie pobocza 

i odwodnienia. Poszerzenie jezdni 

34 Budowa kanalizacji w Nawojowej Górze - Etap 
IA Gwoździec - Stawki 

Gmina 
Krzeszowice 

644 993,00 

Kolejny etap budowy kanalizacji w miejscowości (kanały 
grawitacyjne, kolektor tłoczny, sieć rozdzielcza, 
przepompownie). MoŜliwość przyłączenia do sieci uzyska 35 
budynków w tym 10 podmiotów gosp. 

35 Budowa kanalizacji - II etap w miejscowości 
Pierzchów Gmina Gdów 338 711,00 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą - 2 lokalne przepompownie ścieków. 
Zakończenie procesu kanalizowania miejscowości 

36 Przebudowa dróg gminnych w Gminie 
Koniusza 

Gmina 
Koniusza 

880 201,00 
Przebudowa i modernizacja 2 dróg gminnych w 
miejscowościach na terenie gminy (nawierzchnia, pobocza, 
chodniki) 

37 
Modernizacja dróg gminnych zmierzająca do 
stworzenia warunków dla rozwoju 
przedsiębiorczości w Gminie Biskupice 

Gmina 
Biskupice 491 143,00 Modernizacja odcinków dróg gminnych w 6 miejscowościach o 

łącznej długości 5 930mb wraz z poboczami 

38 
Kompleksowa modernizacja drogi G000001 
wyznacznikiem wzrostu atrakcyjności 
inwestycyjnej Gminy Wieprz 

Gmina Wieprz 215 762,00 

Wzmocnienie istniejącej nawierzchni asfaltowej, korekta łuków 
poziomych i pionowych, poszerzenie poboczy, remont 
chodnika, poszerzenie jezdni, wykonanie zjazdów na posesje i 
drogi boczne, oczyszczenie i renowacja rowów 

Rezerwa - drogi powiatowe 129 323,00  

RAZEM 19 670 000,00  

Projekty rezerwowe 331 167,00  

39 Przebudowa drogi gminnej Sufczyn - Rajsko Gmina Dębno 331 167,00 Modernizacja 4,5 km drogi gminnej 

 



3. Stan realizacji działania 2.2  
 

W 2005 roku zrealizowane zostały 4 inwestycje, rozpoczęto takŜe realizację 
kolejnych 3 projektów. Poziom wykorzystania środków zaplanowanych na rok 2005 
to 98,1% (z planowanych 2 253 180 zł przekazano na konta beneficjentów 2 210 033 
zł)Rok 2006 to rozpoczęcie 31 nowych inwestycji. 

Stan płatności na 28 czerwca 2006 roku to 4 993 278 zł, co stanowi 25,4% 
środków przeznaczonych na realizację Programu. 
 


